ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела

№ 021/01/10-709/2020 о нарушении антимонопольного законодательства

«02» сентября 2020 года г. Чебоксары

Комиссия Чувашского УФАС России по рассмотрению дела №
021/01/10-709/2020 о нарушении антимонопольного законодательства
(далее - Комиссия) в составе:

«....»

в присутствии представителя заявителей:

ООО «Камал»:

«...»

ООО «Жилкомсервис-1»

«...»

в присутствии представителей ответчика АО «Чувашская
энергосбытовая компания»:

«....»

в отсутствии:

представителя заявителя:

ООО «Текстильщик»;

заинтересованных лиц:

- АО «Эр-Телеком Холдинг», ООО «Инфолинк», ПАО «Ростелеком»
(заявлено ходатайство о рассмотрении без участия), ПАО «ВымпелКом»,
ООО «Инфанет» (заявлено ходатайство о рассмотрении без участия),
ООО «Нэт Бай Нэт Холдинг»;

лиц, обладающих сведениями о рассматриваемых Комиссией
обстоятельствах:

- Прокуратуры Чувашской Республики, Приволжского Управления
Ростехнадзора, ООО «Коммунальные технологии», Государственной
жилищной инспекци Чувашской Республики ООО «Лотос», уведомленных
о месте и времени рассмотрения дела,

рассмотрев дело № 021/01/10-709/2020, возбужденное в отношении АО
«Чувашская энергосбытовая компания» (ИНН 2128700232) по части 1
статьи 10 Федерального Закона №135-ФЗ от 26.07.2006 «О Защите
конкуренции», выразившегося в заключении договоров
энергоснабжения на передачу электрической энергии с интернет-
провайдерами в отсутствии документов, подтверждающих надлежащее
технологическое присоединение оборудования

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Чувашской
Республике-Чувашии 23.03.2020 из прокуратуры Чувашской Республики
(вх.2889/20) и лично от заявителя 26.03.2020 (вх. 3097-ЭП/20) поступило
обращение исполнительного директора ООО «Камал» «...» на действия
АО «Чувашская энергосбытовая компания», нарушающие требования
антимонопольного законодательства.

В связи с выявлением признаков нарушения по части 1 статьи 10
Федерального Закона №135-ФЗ от 26.07.2006 «О Защите конкуренции» в
действиях АО «Чувашская энергосбытовая компания» возбуждено
настоящее дело.

Представитель заявителя ООО «Камал» доводы, изложенные в
обращении поддержаны в полном объеме.

Представители АО «Чувашская энергосбытовая компания» против
заявленных доводов заявлены возражения.

АО «Чувашская энергосбытовая компания» 07.07.2020 (вх. 36/12-1080
направлено письменное ходатайство об истребовании дополнительной
информации в рамках настоящего дела.

ООО «Инфанет» представило письменные пояснения №100 от 27.07.2020
(от 27.07.2020, вх. 7591-ЭП/20) о поддержании ранее изложенной позиции
в полном объеме и отсутствии дополнительной информации.

Стороны по рассмотрению дела проинформированы о поступлении в
Чувашское УФАС России ряда аналогичных обращений - ООО «Алста»,
ООО «Жилкомсервис-1», ООО «Практика Сервис», которые в
соответствии с пунктами 3.99 и 3.100 Административного регламента
Федеральной антимонопольной службы по исполнению
государственной функции по возбуждению и рассмотрению дел о
нарушениях антимонопольного законодательства, утвержденного
приказом ФАС России от 25.05.2012 № 339 (далее – Регламент)
привлечены к рассмотрению дела в качестве заинтересованных лиц.

Стороны проинформированы о приобщении к настоящему делу
обращения ООО «Камал» выразившиеся в создании дискриминационных
условий при заключении договора энергоснабжения (письмо АО
«Чувашская энергосбытовая компания» 36/15-633 от 15.06.2020).

Иные лица, привлеченные к рассмотрению дела, явку представителей не
обеспечили, пояснения не представили.

В ходе рассмотрения дела, Комиссия приходит к выводу о
необходимости истребования дополнительной информации и
привлечении заинтересованных лиц.

Руководствуясь пунктами 2-3 части 1 статьи 47 Федеральным законом №
135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1.Рассмотрение дела № 021/01/10-709/2020 в отношении АО «Чувашская
энергосбытовая компания» отложить.

2. Назначить рассмотрение дела 021/01/10-709/2020 в отношении АО
«Чувашская энергосбытовая компания» на 08 октября 2020 года в 14 ч. 00
мин.

3. Ходатайство АО АО «Чувашская энергосбытовая компания» 07.07.2020
(вх. 36/12-1080) об истребовании дополнительной информации
удовлетворить.

4.Привлечь к рассмотрению дела в качестве заинтересованных лиц —
ООО «Практика — Сервис» (ИНН 21160003124), ООО «Алста» (
ИНН2130143250), ООО «Жилкмсервис-1» (ИНН2130104942).

5.АО «Чувашская энергосбытовая компания» представить письменные
пояснения на письмо от 36/15-633 от 15.06.2020.

6. ПАО «Ростелеком», АО «Эр-Телеком -Холдинг», ООО «Инфолинк», ООО
«Нэт Бай Нет Холдинг», ООО «Камал», ООО «Текстильщик» представить
договоры ( соглашения) заключенные на оказание услуг по размещению
устройств связи в оспариваемых многоквартирных домах (список МКД с
указанием размещения интернет-оборудования провайдеров указан в
Определении о назначении настоящего дела от 26.06.2020 №ВК/4906/20)

7. ООО «Камал», ООО «Практика — Сервис», ООО «Алста», ООО
«Жилкмсервис-1» (ИНН2130104942), ООО «Текстильщик» представить
заполненную таблицу 1 (являющуюся приложением к настоящему
определению. Представление таблицы необходимо как в письменном
виде, так и в редактируемом формате Word)

8. Сторонам представить письменные пояснения по изложенному
вопросу.

9. С учетом складывающейся неблагоприятной санитарно-
эпидемиологической ситуации Чувашское УФАС России просит лиц,
участвующих в деле принять одно из следующих решений:

1) Обеспечение явки на заседание Комиссии по рассмотрению дела в
назначенную дату и время с учетом сложившейся в регионе санитарно-
эпидемиологической ситуации.

2) направление ходатайства о рассмотрении дела в отсутствие лиц,
участвующих в деле;

3) уведомление Чувашского УФАС России о возможности рассмотрения
дела с использованием систем видео-конференц-связи или программ,
обеспечивающих голосовую видеосвязь посредством сети «Интернет».

О принятом решении надлежит сообщить в Чувашское УФАС России в
течение 3 рабочих дней с момента получения настоящего письма.

Ответ просим также направить по электронной почте: to21@fas.gov.ru.

Лицу, изъявившему желание участвовать в дистанционном режиме
необходимо пройти в указанное в настоящем определении времени
(14.00 08.10.2020 г) по адресу (ссылке):

http://vcs01fas.cloud.rt.ru/service/join/?confid=552556&confpass=7671

ID конференции: 552556;

Пароль: 7671.

Инструкция по дистанционному участию: https://fas.gov.ru/spheres/5.
Одновременно сообщаем, что все письменные пояснения и документы
будут всесторонне изучены и учтены при рассмотрении дела о
нарушении антимонопольного законодательства.

«...»